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SENOR MINISTRO DEL TRABAJO DEL ECUADOR. - Arq. Patricio Donoso.

MARCO ANTONIO ELIZALDE JALIL, por los derechos que represento de la compania

CERVECERIA NACIONAL CN S.A. —en adelante, “CN"—, en mi calidad de

procurador judicial 'y apoderado especial de dicha compahia, dentro del

procedimiento de ejecucion de la sentencia dictada por la Corte Constitucional

del Ecuador en el caso 635-11-EP, a usted, muy respetuosamente, digo y solicito:

1. Con fecha 01 de septiembre de 2023, via correo electronico, fuimos nofificados
con el contenido de la Resolucion Ministerial No. MDT-2023-031 (en adelante, la
“Resolucidn”), que en su articule 1, dice:

“Articulo 1.- Dando cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC de 18 de
abril de 2018, el auto de inicio de fase de verificacion de sentencia No.635-
11-EP/21 de 13 de enero de 2021, el auto de aclaraciéon y ampliaciéon No. 635-
11-EP/23 de 07 de junio de 2023, el auto de verificacion No. 635-11-EP/23,
caso 635-11-EP de 7 de junio de 2023 de la Corte Constitucional del Ecuador,
y de conformidad al informe técnico pericial final entregado por el perito
Fausto Daniel Salazar al Ministerio del Trabajo, el 22 de agosto de 2023,
expuesto y sustentado el mismo 22 de agosto de 2023, en condicién de
medida de restitucion, sin otros efectos, se determina que el monfo total que
por utilidades les comesponden a las y los exirabajadores de Cerveceria
Nacional CN S.A., del periodo de 1990 a 2005, es de CINCUENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 72/100 (USD 51.216.536,72)". (Lo
subrayado me pertenece).

2. Ademds, la Resolucién, en su articulo 2 establece que: “El valor sefalado en el
articulo 1 de la presente Resolucion deberd ser consignado por Cerveceria
Nacional CN S.A., en la cuenta comiente No. 3001037594 del Banco
BANECUADOR B.P. a nombre del Ministerio del Trabajo, con RUC 1768150940001,
en el término maximo de 30 dias a partir de la nofificacion de esta Resolucién,
en cumplimiento al auto de inicio de fase de verificacion de sentencia No. 635-
11-EP/21 de 13 de enero de 2021™.

3. El 14 de septiembre de 2023, mi representada realizé dos consulias al Ministerio
respecto del tratamiento - tributario aplicable para el caso concreto y la
procedencia o no de realizar retenciones en la fuente sobre el valer a pagar por
concepto de la medida de restitucion ordenada por la Corte Constitucional
mediante sentencia dentro del caso 635-11-EP,

4. En atencidn ala consulta planteada, mediante oficio No. MDT-CGAF-2023-0194

O del 19 de septiembre de 2023, la Coordinadora General Administrativ
Financiera del Ministerio del Trabagjo, ingeniera Ana Maria Cérdova, manifest
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gue, en atencién a los criterios emitidos por el Servicio de Rentas Internas
mediante oficios No. SRI-SRI-2023-0206-OF del 30 de agosio de 2023 y oficio Nro.
SRI-SRI-2023-0207-OF del 31 de agosto de 2023, era obligacidn de mi
representada actuar como agente de retencion del impuesto a la renta sobre
los montos a pagar.en cumplimiento de la medida de restitucion ordenada por
la Corte Constitucional, 51endo ?_ 75% eI porcen’fcue de retencidn a aplicar.

. De igual manera,- io Coordmadoro General Administrativa Financiera del
Ministerio del Trabgjo, en el oficio de Ia referencuo manifestd, con sustento en los
oficios emitidos por el SRl antes mencionados, que independientemente del
momento de la consignacion, la emision de los comprobantes de retencidn se
deberd redlizar en el momento en el que la autoridad competente efectie el
pago de los montos individualizados a favor de cada beneficiario.

. Enrazén de lo expuesto, estando dentro del término establecido para el efecto
mi representada informa a esta autoridad que, ba|o protesto, ha dado estricto
cumplimiento a lo ordenado por este Ministerio en la Resolucion, esto es, que ha
procedido a redlizar el pago del valor de CINCUENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA 72/100 {(USD 51.216.536,72) determinado por este Ministerio
como el monto global de utilidades de CN por los anos 1990-2005, conforme se
desprende de los siguientes documentos:

6.1. Copia certificada de la orden de transferencia del 05 de octubre de 2023
asl como copia certificada del comprobon’re de fransferencia No. 98696,
documentos con los que se evidencia la transferencia realizada el 05 de
octubre de 2023 desde la cuenia corriente de Cerveceria Nacional CN S.A.
No. 1034928 del Banco Guayaguil hacia la cuenta corriente No. 3001037594
del Banco BANECUADOR B.P. a nombre del Ministeric del Trabajo (Ministerio
de Relaciones Laborales), con RUC 1768150940001, por el valor de
CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL OCHENTA Y UNO
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 96/100 (USD 49,808,081.96).
De igual manera se adjunta.la materiglizacién notarial del correo vy
cerfificado emitido por el Banco Guayaquil el 05 de octubre de 2023,
mediante el cual dicha entidad financiera certifica y confirma que la
referida transferencia, bajo el nimero de referencia 231005066000175229,
fue acredifada en la-cuenta del Ministerio del Trabajo a fravés del Sistema
de Pagos Interbancarios; vy,

6.2. Formulario 106 (formulario multiple de pagos) del SRI, con cddigo verificador
SRIDEC2023101480606, nUmero serial 992572943161, de fecha 04 de octlubre
de 2023, debidamente materializado, correspondiente a la retencion del
impuesto alarenta del 2.75% del valor de’rermmodo por este Ministerio en su
Resolucién, esto es, por el valor de UN MILLON CUATROCIENTOS OCHO MI




CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA 76/100 (USD 1,408,454.76). Como constancia de dicho pago, se
adjunta una copia notarizada del certificado emitido por la Jefe de Servicios
Bancarios del Banco del Pacifico S.A., senora Daniela Oleas, mediante el
cual certifica que el 05 de octubre de 2023 se realizd el pago de impuestos
desde la cuenta corriente No.. 155624 perteneciente a CN en dicha
institucién, especificando que el beneficiario fue el Servicio de Rentas
Internas, por el valor de - UN MILLON CUATROCIENTOS OCHO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA 746/100 (USD 1,408,454.74) y la descripcién Srisecel.Ocpl105-

Pacifico-C1-623809.

7. Los pagos antes descritos suman el valor total de CINCUENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA 72/100 (USD 51.216.536,72), equivalente al monto
determinado por esta autoridad en'la Resolucidn.

8. Sin perjuicio de lo anterior, es necesario expresar que CN realizd este pago con
las mds amplias reservas de derechos y bajo protesto, dado que, como se ha
indicado desde un inicio, en ningin momento del proceso que hoy se ejecuta,
se ha permitido a mi representada contradecir las afirmaciones que, respecto
de supuestas relaciones laborales, supuestas vinculaciones con empresas
tercerizadas, y montos a pagar se han realizado en su contra.

9. Finalmente, toda vez que, en funcién del pago realizado, CN ha dado cabal
cumplimiento a la totalidad de las obligaciones impuestas mediante @
sentencia y demds autos de ejecucién dictados por la Corte Constitucional
dentro del caso 435-11-EP, de la manera mas respetuosa, solicito a usted lo
siguiente:

9.1.Se sirva certificar que Cerveceria Nacional CN S.A. ha redlizado el pago de
la cantidad de CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA 72/100 (USD 51.216.536,72), en la forma descrita en este
escrito, en cumplimiento de lo ordenado en su Resolucion.

$.2.5e declare el cumplimiento total y oportuno por parte de CN de la
obligacién de pago del monto global de ulilidades determinado por esta
Cartera de Estado en la Resolucién. En ese sentido, también se deberd
certificar que, con larealizacién de dicho pago, no existe obligaciéon o valor
adicional alguno que mi representada adeude o deba pagar a person
alguna por las reclamaciones que fundamentaron el proceso ant
indicado.
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9.3.De manera inmediata, se informe de este particular a la Corte
Constitucional, esto es, que CN ha cumplido de manera oportuna con Ia
obligacion de pago del monto global de utilidades determinado por esta
Cartera de Estado en la Resolucidn.

10.Las notificaciones que me correspondan tas seguiré recibiendo en los correos
electronicos  noftificaciones@pinoelizalde.com,  elizalde@pinoelizalde.com vy
rquillen@pinoelizalde.com. -

Firmo en mi calidad de abegada autorizada de Cerveceria Nacional.

au/D(OJ‘“Q’):Y-
Ab. Marig Ritha Guiilén Fernandez

- Reg. No. 09-2015-836 F.A.
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Factura: 002-002-000130475 20230901028C04913

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N° 20230901028C04913

RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son)
iguai(es) al{los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 1 foja(s) util(es). Una vez
practicada(s) la certificacién{es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja(s), conservando una copia de ¢éllas en el Libro de
Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza{n).

GUAYAQUIL, a 5 DE OCTUBRE DEL 2023, (11:59).

) U[j!’((céﬂ/éf;d‘k

?éCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ
NOTARIA VIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL
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FORMULARIO PARA TR.»’\NSEFERENCIAS LOCALES

Autorizo e instruyoc a Banco Guayaguit S.A., a deb|tar de mi cuenta bancaria los siguientes valores
para que sean transferidos a la cuenta cuyo(s) benefmario( ) y demés datos indico a continuacion.

En nimeros: | USD$ 49,808,081.95
En letras: Cuarenta y nueve millones ochocientos ocho mil ochenta y uno 96/100 dblares
' americanos

Nombre del ordenante / t|tar:

CERVECERIA NACIONAL

(incluir nombres completos)
Tipo de identificacion: [~ Cédula [~ Pasaporte W RUC
NUumero de identificacién: 0990023548001

Datos de contacto:

Teléfono: 0988566221

Correo eiectrénico: abel.valarezo@ab-inbev.com

Tipo de cuenta:

[~ Ahorros

¥ Corriente

[~ Otros

Namero de cuenta:

1034928

Nombre del beneficiario:
(incluir nombres completos)

MINISTERIO DEL TRABAJO

Datos de contacto:

Tipe de identificacion: [~ Cédula I~ Pasaporte ¥ RUC
Numero de identificacién: 1768150940001
Teléfono:

Correo electrénico:

transferencia:

Tipo de cuenta: I~ Ahorros ¥ Corriente I~ Otr}{ /
: . 3001037594 o
Numero de cuenta; s _U_C_ ::E/Z,QR _%{ L LOPEL
. BANECUADOR B.P. %3, LUCRECHE i
Banco destinatario: ot M —VZA‘Q\A
Concepto o motive de la PAGO EN CUMPLIMIENTO DE LA Séig? NOIEDRIACORTE

CONSTITUCIONAL 635-11-EP

AR
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D VERTARILLA m a
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El ordenante conoce y acepta los cargos y demas costos relamonados con esta transferemta y
para su pago autoriza a Banco Guayaquil (“Banco”) a debitarlos de la cuenta bancaria aqui
designada. Si por cualquier razon estos cargos y costos no pudieren ser debitados, reconoce que
el Banco no transferira los valores, hasta que no sean totalmente cubiertos.

El Banco no se responsabiliza por errores del ordenante en el ingreso de los datos requeridos; por
problemas o demoras de los bancos intermediarios o beneficiarios; o, por cualquier otra
circunstancia de caso fortuito o fuerza mayor que impida o retarde la acreditacion de los fondos en
la cuenta de destino. El ordenante desde ya se compromete a proporcionar cualquier dato o
informacién adicional que el Banco solicite para poder efectuar la transferencia, ya sea para cumplir
con procedimientos o politicas internas o por requerimientos del banco destinatario o de

autoridades.

El ordenante reconoce que el ptazo para la transferencia puede variar dependiendo del dia y hora
en que se realiza la transferencia, tomando en cuénta los horarios de atencion del Banco y los del

banco destinatario.

El ordenante declara que la transferencia tiene fines licitos, por lo que no es, ni estara relacionada
con, actividades ilegales y/o tipificadas como infraccién en la ley. El Banco se reserva la facultad
de realizar los analisis y verificaciones que considere pertinentes, de requerir la informacion y
documentaciéon que estime necesaria, e informar a la autoridad competente sobre los hallazgos
encontrados. En este ultimo caso, el ordenante renuncia desde ya a entablar cualguier tipo de
reclamacion contra el Banco.

Normbre: FREDDY ORTIZ ELIAS Nombre: CESAR/B{ERRERA CASTRO

Tipo de identificacién: Tipo de identificacién:
v Cédula [~ Pasaporte ¥ Cédula [~ Pasaporte
Namero de identificacion: 0919741272 Numero de identificacion: 0917275422

Lugar y fecha: GUAYAQUIL, 05 DE OCTUBRE 2@
- Es conforme al original em
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'TARIA VIGESIMA OCTAVA
CANTON GUAYAQUIL

Espacio de uso exclusivo de Banco Guayaquil
Firma verificada por: Recepcién Documento:

OPID{SELLO OPID|SELLO
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Factura: 002-002-000130474 20230901028C04912

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N° 20230901028C04912

RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral § de |a Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son)
igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 1 foja(s}) util(es). Una vez
practicada(s) la certificacién{es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja(s), conservando una copia de ellas en ¢l Libro de
Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del {los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).

GUAYAQUIL, a 5 DE OCTUBRE DEL 2023, (11:58).

P
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y LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ

IGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL
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Comprobania Ho

R-0390073549001 [FRYE

Cliente Ordenants FRYFLFRTA NALTONAL I §.4.

Luenta Ordananie : [-10349728

Lliente Beneficiarin: R-1768150940001 HINTSTERTO DE RFLACTONFS LARORALF

Cuenta Baneficiaria @ {-3001037594 HANFTUADOR B.P. )
0ficina 00 -HATRTY Opid = DER-0ID3 20231005 09:36

&)

R N A g -

Yalor Transferenria - $49.808_081_94 ’fﬁE; A P A

5 L. ) - ' ‘%; R‘A

Lomeion : 5,13 !émg}c;w de Guoyaqui
b

Y P

Total Transaceion ¢ $49.808 084,11

[RTY

El cliente declara bajo juramento que Jos fondos o rerurses mie se depositen o inviertan en Banco fuavaquil
§.4. tiemen y tendran origan v finalidad liritos, psr lo tants no provienen ni se destinaran al narcotrafico,
lavado de actives, financianiento de delitos u ofras actividades ilegales o ilicitas relacionadas vio
tipificadas como talas en cualquier lay o narma de 1a Repiblica de] Fcuador. No obstante, el cliente se
compromete a maniener indemne a Ranco Buayaguil S.A. per cualquier reclamo que pudiers presentarse conira
Bste o cualquiera de sus subsidiarias, por el origen, naturaleza yjo destine de los fondos depositades o
invertidos en o a través del banco.

Le informamos que ests cosprobante certifica la rerepcion de los fondos arriba sefialades por parte de fanco
buayaquil 8.8., pere no su transferencia al destinatarie. La transferencia se eiecutard dentro de las 48
horas siguientes de recapcicn de los fondos, bajo rondicidn de que los datos de envio estén correctos y no
existan impedimentas o situacianes de fuerza mayor que bloguesn la acraditacion de fondos en el Banco o
cuenta de destino. Una ver acraditados los fondos en destina, el comprobante de la transferencia serd enviado
al eorreo elentronico aue el cliente tenga repartado ante el Banco para notificaciones. £l plazo para la

transferei;i%:zzifivariar dependiendc del dia v hora en qie se realice la transaccion, tomando en cuenta los
e

herarigs defa o Banco Buayaguil y del banco de destino.
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Es conforme al original exhibido

Lo i T T
m L ’Q;E EV. 10/2019 - COD. 102463A

L:{é;.

R
R

UM
L]

WU d

A hrhRn

TRVRTRvS
Mhan

[ FE



ANV

Factura: 002-002-000130520 20230901028C04931

CERTIFICACION DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE PAGINA WEB O DE CUALQUIER SOPORTE
ELECTRONICO N° 20230901028C04931
RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial doy fe que el documento que antecede en 4 foja(s) util(es) fue
materializado a peticién del sefior (a) ABEL FERNANDC VALAREZO PINE, de la pagina web y/o soporte electrénico,
abel.valarezo@ab-inbev.com el dia de hoy 5 DE OCTUBRE DEL 2023, a las 17:14, todo lo cual certifico amparado en las
atribuciones gue me otorga la Ley Notarial. Para constancia, copia fisica del documento materializado queda archivado en el
libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(ios) documento(s) certificado(s) es (son) de

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).
GUAYAQUIL, a 5 DE QCTUBRE DEL 2023, (17:14).
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NOTARIA VIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL
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Abel Fernando Valarezo Pine ; PRI A BPEEIE.

De: Francisco Xavier Torres Cordero <ftorres1@bancoguayaquil.com>
Enviado el: jueves, 5 de octubre de 2023 16:29

Para: Abel Fernando Valarezo Pine; Dolores Argentina Taibot Aguilar

Asunto: Fwd: Solicitud CN

Datos adjuntos: CAS-42155819 CLTE CERVECERIA NACIONAL CN S A CERTIFICADO 3.pdf;

CAS-42155819 CLTE CERVECERIA NACIONAL CN S A CERTIFICADO 1.pdf;
CAS-42155819 CLTE CERVECERIA NACIONAL CN S A CERTIFICADO 2.pdf

CAUTION! EXTERNAL EMAIL:ftorres1@bancoguayaquil.com

Abel, comparto certificados solicitados.
Saludos,

Obtener Outlook para i0S

De: Julissa Eleana Mera Cambi <jmeral@bancoguayaquil.com>

Enviado: jueves, octubre 5, 2023 16:27

Para: Francisco Xavier Torres Cordero <ftorres1@bancoguayaquil.com>; Byron Jose Palacios Alvia
<bpalacios@bancoguayaquil.com>; Andres David Vera Castello <averad@bancoguayaquil.com>

CC: Tatiana Negrete <tnegrete@bancoguayaquil.com>; Carlos Alberto Espinoza Llerena
<cespinoza3@bancoguayaquil.com>; Rosa Jacqueline Romero Tixe <rromero@bancoguayaquil.com>
Asunto: RE: Solicitud CN

Hola Francisco,

Comparto los documentos solicitados, la transferencia ya esta confirmada.

elaborar Ios documentos.

Saludos,

Un banco mas como
FRANCISCO XAVIER TORRES CORDERO

GERENTE.-BANCA EMPRESAS Y CADENA DE VALOR.
TELF.: 3730100 - ext.{23310)

Bancaria Guayaquil

Primero t

Empatia ! O Banco

DIR.: PICHINCHA 107 Y FRANCISCO DE P ICAZA ¢« MATRIZ - EDIFICIO PRINCIPAL
GUAYAQUIL - ECUADOR
www.bancoguayaquil.com

iSomos Carbona Neutro! Por faver, no imprimas este correo si no es necesario.
! 1
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‘Guayaquil, 05 de octubre del 2023

Sefiores
Cerveceria Nacional CN S A
Ciudad

Recibimos tu requerimiento registrado con el ndmero de casc No. 42155819, confirmamos que
1a transferencia que se debito de tu cuenta corriente No. 1034928, a nombre de Cerveceria
Nacional CN S A, fue acreditada a través del Sistema de Pagos Interbancarios.

Detallamos a continuacién la informacidn de la transferencia:

Referencia Entidad Cuenta Beneficiario

Beneficiaria Beneficiaria
Ministerio De
05/10/2023 | 231005066000175229 | BanEcuador | 3001037584 Relaciones USS 49°808,081.96
Laborales

Trabajamos constantemente para brindarte la mejor experiencia bancaria en cada interaccién
que tengas con nosotros, porque entendemos que somos parte fundamental de tu vida.

De conformidad con
el
Ley Notarial 0 ’ ur;uzaz: 5 def articulo 18 de la
‘que co de. . < Sumen
Cordialmente, a a web yi» k
porte electronico. 4
JULISSA e ( e L A
por . - N
ELEANA MERA ﬂﬁ.ﬂ&?ﬂmmw ; [~
CAMBI
Somos el Banco en el que estds NOTARIA \Y/ X
; lGESIMA
Primero tu ! CANTON GUAYAgL?I_AVA
Banco Guayaquil.
AVl
C.C: Archivo

www.bancoguayaquil.com
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Primero ta

Guayaquil, 05 de octubre del 2023

Sefores
Ministerio de Relaciones Laborales
Ciudad

Recibimos el requerimiento registrado con el nimero de casc No. 42155819, confirmamos que
la transferencia que se debito de la cuenta corriente No. 1034928, a nombre de Cerveceria
Nacional CN S A, fue acreditada a través del Sistema de Pagos Interbancarios.

Detallamos a continuacidn la informacidn de la transferencia:

) Entidad Cuenta e
Referencia . . . Beneficiario
Beneficiaria Beneficiaria
Ministerio De
05/10/2023 | 231005066000175229 | BanEcuador | 3001037554 Relaciones USS 49'808,081.96
Laborales

Trabajamos constantemente para brindar la mejor experiencia bancaria en cada interaccién con
nosotros.

Cordialmente,
JULISSA i Firmadao digitalmente por

i JULISSA ELEANA MERA

ELEANA MERA.: cama:
Feckia: 2023.10.05 162237

CAMBI . 5o
Somos el Banco en el que estds
Primero td
Banco Guayaquil.
AVl
C.C: Archivo

www.bancoguayaquil.com
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Banco i

Primero tu

Guayaquil, 05 de octubre dei 2023
A quien Interese

Recibimas ef requerimiento registrado con el nimero de caso No. 42155819, confirmamos que
la transferencia que se debito de la cuenta corriente No. 1034928, a nombre de Cerveceria
Nacional CN S A, fue acreditada a través del Sistema de Pagos Interbancarios.

Detallamos a continuacién la informacidn de la transferencia:

i Entidad Cuenta .
Referencia .. L Beneficiario
Beneficiaria Beneficiaria
Ministerio De
05/10/2023 | 231005066000175229 | BanEcuador | 3001037594 |  Relaciones USS 49'808,081.96
Laborales

Trabajamos constantemente para brindar la mejor experiencia bancaria en cada interaccién con
nesotros.

Cordialmente,

JULISSA - Tttt
ELEANA MERA " cavai
CAMB! (e 500
Somos el Banco en el que estds
Primero ta
Banco Guayaquil.
Avl
C.C: Archivo

www.bancoguayaquil.com
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Factura; 002-002-000130473 20230901028C04911

CERTIFICACION DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE PAGINA WEB O DE CUALQU[ER SOPORTE
ELECTRONICO N° 20230901 028C04911

RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial doy fe que el documento que antecede en 2 foja(s) dtil(es) fue
materializado a peticién del sefior (a) ABEL FERNANDO VALAREZO PINE, de-la pagina web y/o soporte electronico,
https:i/srienlinea.sri.gcb.ec/sri-eyr-consulta-web-internet/pages/consulta/obligacion/lista-
obligaciones.jsf?&contextMPT=https://srienlinea.sri.gob.ec/tuportal-
internet&pathMPTDeclaraciones%20%2F %20Declaraci%F3n%20de%20impuestosactualMT=Consulta%20de%20declaracion
es%20y%20comprobantes%20de%20pago%20&linkMPT%2Fsri-eyr-consulta-web-
internet%2F pages%2Fconsulta%2Fobligacion%2Flista-obligaciones.jsf%3F &esFavorto=S (declaracion de retencion en la
fuenta septiembre 2023 CN S.A y comp. de pago en linea del mismo link) el dia de hay 5 DE OCTUBRE DEL 2023, a las
11:53, todo lo cual certifico amparada en las atribuciones que me otorga la Ley Notarial. Para constancia, copia fisica del
documento materializado queda archivado en el libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado

del(los) documento(s) certificado(s) es (son) de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).

GUAYAQUIL, a 5 DE OCTUBRE DEL 2023, (T1:53), § "~

;

_ ) 7
PR TIlIE (gn o
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NOTARICy/LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ

NOTARIA VIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL
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Razon social:

CERVECERIA NACIONAL CN S.A.

Numero de serie: 992572943161

Identificacion: Fécha y hora de declaracién:

0990023549001 04/10/2023 a las 15:45:06

Detalle de las obligaciones pagadas

Periodo fiscal: SEPTIEMBRE 2023

Impuesto: 1031 - DECLARACION DE RETENCIONES EN LA
FUENTE

Tipo de declaracion: ORIGINAL

Fecha maxima de pago: 04/10/2023

Detalle forma de pago

Convenio de débito USD 1,408,454.76

Total valores a pagar
USD 1,408,454.76

Recuerde que el débito de USD 1,408,454.76 se realizara a partir del
04/10/2023, favor mantener los fondos disponibles.

BANCO DEL PACIFICO SA. 155624

-

| ~ TITULAR

De conformidad con el numeral 5 del articule 18 de la
Ley No ue, el documento que antecede

consta d __9__ .,,fo;as fue mateﬂah;gdo de:

soporte electronicu. Byp :rmt

-------------

- OTARIA VIGESIMA OCTAVA
CANTON GUAYAQUIL
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Factura: 002-002-000130524 20230901028C04935

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N° 20230901028C04935

RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son)
igual{es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 1 foja(s) util{es). Una vez
practicada(s) la certificacion{es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja{s), conservando una copia de ellas en el Libro de
Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del {los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).

GUAYAQUIL, a 5 DE OCTUBRE DEL 2023, (17:26).

LAl ¢ ﬁ‘i\w \&

NOTARIO(A} LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ
NOTARIA VIZESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL




Guayagquil, 5 de octubre del 2023

Sefior(es) . \g‘(\)fA}{ | A g
MINISTERIO DEL TRABAJO ! i Cetoye de Guayoquil N |
CiUdad. - ) ) : B B R A_J

De mi consideracion;

De acuerdo con lo solicitado, tenemos a bien certificar el pago de impuestos realizados desde la
cuenta corriente N° 155624 perteneciente a CERVECERIA NACIONALCN S.A,, de acuerdo con el

periodo indicado, segun el siguiente detalle:

i 1.0 -
Servicio de Rentas Srisece cp105

05/10/2023 1408454.76 Pago de Impuestos nternas Pacifico -C1-
r 623809

Este certificado lo proporcionamos en base a nuestros registros y el Banco no se responsabiliza
por el uso inadecuado del mismo.

e i

. . . 5 conforme al original exhibido
Sin otro particular por el momento, me suscribo de usteg: Lo Certifice - .
‘ - fo%’g\

Guayaguil. . _ . i anbmedead

40T AR VIGESIA OCTAVA
GANTON GUAYAGUIL

v, EANCO DEL PACIFICS S A
FICINE PRINCIPAL GuaYATUIL

2 s R la
“EViCiCS BANCARICS

P. Icaza 220, Pedro Carbo y Pichincha T.: (04) 373 1500 ext: 11111 Guayaquil - Ecuador www bancodelpacifico.com



